
 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58206.doc 11 

1 

 О внесении изменений в муниципальную  
программу «Развитие культуры  
Горнозаводского городского поселения»,  
утвержденную постановлением администрации  
Горнозаводского муниципального  
района от 10.12.2015 № 1210  

Руководствуясь статьями 36, 39, частями 5, 6 статьи 42 Устава 

Горнозаводского муниципального района Пермского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу «Развитие культуры Горнозаводского городского поселения», 

утвержденную постановлением администрации Горнозаводского муниципального 

района от 10 декабря 2015 г. № 1210 (в редакции постановлений администрации 

Горнозаводского муниципального района от 21.12.2016 № 1162, от 04.05.2017  

№ 430, от 28.02.2018 № 253, от 26.04.2018 № 506, от 26.07.2018 № 829). 

2. Обнародовать настоящее постановление в зданиях, расположенных по 

адресам: г. Горнозаводск, ул. Кирова, 65, г. Горнозаводск, ул. Свердлова, 59,  

р.п. Теплая Гора, ул.1 Мая, 11, р.п. Промысла, ул. Комсомольская, 1, р.п. Кусье-

Александровский, ул. Ленина, 13, р.п. Пашия, ул. Ленина, 7, п. Вильва,  

ул. Пионерская 6, р.п. Медведка, ул. Октябрьская, 15, п. Средняя Усьва,  

ул. Советская, 3, р.п. Бисер, ул. Советская, 23, р.п. Старый Бисер, ул. Ермакова, 1, 

р.п. Сараны, ул. Кирова, 19, также разместить на официальном сайте 

администрации Горнозаводского муниципального района 

(www.gornozavodskii.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Горнозаводского муниципального района по 

социальным вопросам Зерову В.В. 

И.п. главы муниципального района - 
главы администрации Горнозаводского 
муниципального района   В.В. Зерова 

Подлинный экземпляр находится в администрации Горнозаводского муниципального района                                                                      

28.12.2018 1521 

Веселкова 



 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58206.doc 11 

2 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации  
Горнозаводского муниципального 
Района от 28.12.2018 № 1521 

Изменения, 

которые вносятся в муниципальную программу «Развитие культуры Горнозаводского городского поселения»,  

утвержденную постановлением администрации Горнозаводского муниципального района от 10 декабря 2015 г.  

№ 1210 (в редакции постановлений администрации Горнозаводского муниципального района от 21.12.2016 № 1162, 

от 04.05.2017 № 430, от 28.02.2018 № 253, от 26.04.2018 № 506, от 26.07.2018)  

(далее – Программа) 

1. В паспорте Программы позиции: 
Ожидаемые 

результаты  

реализации 

программы 

 

- повышение удовлетворенности жителей Горнозаводского городского поселения качеством предоставления муниципальных 

услуг в сфере культуры до 91 % к концу срока реализации Программы; 

- увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий к концу срока реализации Программы до 4,9 % (по 

сравнению с предыдущим периодом); 

- увеличение доли населения городского поселения, охваченного услугами библиотечного обслуживания, до 43,5 % к концу срока 

реализации Программы; 

- отношение средней заработной платы работников культуры к среднемесячной начисленной заработной плате наемных 

работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячного дохода от трудовой 

деятельности) по Пермскому краю – до 100 % к концу срока реализации Программы; 

- увеличение доли инфраструктуры объектов сферы культуры, находящихся в нормативном состоянии, до 100 % к концу срока 

реализации Программы; 

- обеспечение доступной среды в 100 % объектов культуры к концу срока реализации Программы; 

- количество молодых семей, улучшивших жилищные условия, к концу срока реализации Программы – 24. 

 

Целевые  

показатели 

программы 

№ п/п Наименование  

показателя 

Ед.  

изм. 

Плановое значение целевого показателя 

2015г. 

(факт) 

2016г 2017г. 

(план) 

2018г 

(план) 

2019г 

(план) 

1. Подпрограмма «Создание условий для развития культуры Горнозаводского городского поселения» 

1.4. Отношение средней заработной платы работников культуры к 

среднемесячной начисленной заработной плате наемных 

работников в организациях, у индивидуальных 

Проце

нт 
68,4 82,4 90,0 100,0 100,0 



 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58206.doc 11 

3 

предпринимателей и физических лиц (среднемесячного 

дохода от трудовой деятельности) по Пермскому краю 

 

Объемы  

и источники финансирования 

программы 

Источники финансирования 
Расходы (тыс. руб.) 

2016г 2017г 2018г 2019г 2020г Итого 

Всего,  

в том числе: 
18730,2 22057,0 29965,38195 18439,8 18439,8 107632,18195 

Бюджет городского  

поселения 
16136,2 16778,8 19589,8 16369,6 16369,6 85244,0 

Краевой бюджет 61,5 67,0 8305,38195 0,0 0,0 8433,88195 

Федеральный бюджет 0,0 2,8 0,0 0,0 0,0 2,8 

внебюджетные  

источники 
2371,7 5113,4 2070,2 2070,2 2070,2 13695,7 

Бюджет Горнозаводского 

муниципального района 
160,8 95,0 0,0 0,0 0,0 255,8 

 

изложить в следующей редакции: 

 
Ожидаемые 

результаты  

реализации 

программы 

 

- повышение удовлетворенности жителей Горнозаводского городского поселения качеством предоставления муниципальных 

услуг в сфере культуры до 91 % к концу срока реализации Программы; 

- увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий к концу срока реализации Программы до 4,9 % (по 

сравнению с предыдущим периодом); 

- увеличение доли населения городского поселения, охваченного услугами библиотечного обслуживания, до 43,5 % к концу 

срока реализации Программы; 

- достижение целевого показателя повышения заработной платы работников учреждений культуры, установленного дорожной 

картой по оптимизации сети учреждений культуры Горнозаводского муниципального района, в соответствии с исполнением 

Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации социальной политики» - 

100% ежегодно; 

- увеличение доли инфраструктуры объектов сферы культуры, находящихся в нормативном состоянии, до 100 % к концу 

срока реализации Программы; 

- обеспечение доступной среды в 100 % объектов культуры к концу срока реализации Программы; 

- количество молодых семей, улучшивших жилищные условия, к концу срока реализации Программы – 24. 



 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58206.doc 11 

4 

 

Целевые  

показатели  

программы 

№ 

п/п 

Наименование  

показателя 

Ед.  

изм. 

Плановое значение целевого показателя 

2015г. 

(факт) 

2016г 2017г. 

(план) 

2018г 

(план) 

2019г 

(план) 

2020г 

(план) 

1. Подпрограмма 1 «Создание условий для развития культуры Горнозаводского городского поселения» 

1.4. Достижение целевого показателя повышения заработной платы 

работников учреждений культуры, установленного дорожной 

картой по оптимизации сети учреждений культуры 

Горнозаводского муниципального района, в соответствии с 

исполнением Указа Президента Российской Федерации от 

07.05.2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации 

социальной политики» 

Процент 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

 

Объемы  

и источники финансирования 

программы 

Источники финансирования 
Расходы (тыс. руб.) 

2016г 2017г 2018г 2019г 2020г Итого 

Всего,  

в том числе: 
18730,2 22057,0 31129,08195 18439,8 18439,8 108795,88195 

Бюджет городского  

поселения 
16136,2 16778,8 20325,5 16369,6 16369,6 85550,3 

Краевой бюджет 61,5 67,0 8305,38195 0,0 0,0 8433,88195 

Федеральный бюджет 0,0 2,8 0,0 0,0 0,0 2,8 

внебюджетные  

источники 
2371,7 5113,4 2447,2 2070,2 2070,2 14072,7 

Бюджет Горнозаводского 

муниципального района 
160,8 95,0 51,0 0,0 0,0 306,8 

 



 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58206.doc 11 

5 

2. В разделе III: 

2.1. абзац пятый изложить в следующей редакции: 

«-достижение целевого показателя повышения заработной платы 

работников учреждений культуры, установленного дорожной картой по 

оптимизации сети учреждений культуры Горнозаводского муниципального 

района, в соответствии с исполнением Указа Президента Российской Федерации 

от 07.05.2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации социальной политики» - 

100% ежегодно»; 

3.В разделе VII: 

3.1. абзац пятый пункта 7.1.4 изложить в следующей редакции: 

«-достижение целевого показателя повышения заработной платы 

работников учреждений культуры, установленного дорожной картой по 

оптимизации сети учреждений культуры Горнозаводского муниципального 

района, в соответствии с исполнением Указа Президента Российской Федерации 

от 07.05.2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации социальной политики» - 

100% ежегодно»; 

3.2. пункт 7.1.5 изложить в следующей редакции: 

«7.1.5. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 1: 

общий объем средств на реализацию Подпрограммы 1 – 91378,5 тыс. руб., в 

том числе: 

за счет средств бюджета городского поселения – 77244,7 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2016 г. – 15150,6 тыс. руб. 

2017 г. – 15299,3 тыс. руб. 

2018 г. – 15655,6 тыс. руб. 

2019 г. – 1844,4 тыс. руб. 

2020 г. – 15569,6 тыс. руб. 

 за счет средств краевого бюджета 128,5 тыс. руб., в том числе по годам: 

2016 г. – 61,5 тыс.руб. 

2017 г. – 67,0 тыс.руб. 

2018 г. – 0,0 тыс.руб. 

2019 г. – 0,0 тыс.руб. 

2020 г. – 0,0 тыс. руб. 

за счет средств федерального бюджета 2,8 тыс. руб., в том числе по годам: 

2016 г. – 0,0 тыс.руб. 

2017 г. – 2,8 тыс.руб. 

2018 г. – 0,0 тыс.руб. 

2019 г. – 0,0 тыс.руб. 

2020 г. – 0,0 тыс. руб. 

за счет внебюджетных источников 13695,7 тыс. руб., в том числе по годам: 

2016 г. – 2371,7 тыс.руб. 



 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58206.doc 11 

6 

2017 г. – 5113,4 тыс.руб. 

2018 г. – 2447,2 тыс.руб. 

2019 г. – 2070,2 тыс.руб. 

2020 г. – 2070,2 тыс. руб. 

за счет средств Горнозаводского муниципального района 306,8 тыс. руб., в 

том числе по годам: 

2016 г. – 160,8 тыс.руб. 

2017 г. – 95,0 тыс.руб. 

2018 г. – 51,0 тыс.руб. 

2019 г. – 0,0 тыс.руб. 

2020 г. – 0,0 тыс. руб. 

3.3 пункт 7.2.4 изложить в следующей редакции: 

«7.2.4. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 2: 

общий объем средств на реализацию Подпрограммы  2 – 11848,08195 тыс. 

руб., в том числе: 

за счет средств бюджета городского поселения – 3542,7 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2016 г. – 0,0 тыс. руб. 

2017 г. – 500,0 тыс. руб. 

2018 г. – 3042,7 тыс. руб. 

2019 г. – 0,0 тыс. руб. 

2020 г. – 0,0 тыс. руб.; 

за счет средств краевого бюджета – 8305,38195 тыс.руб., в том числе по 

годам: 

2016 г. – 0,0 тыс. руб. 

2017 г. – 0,0 тыс. руб. 

2018 г. – 8305,38195 тыс. руб. 

2019 г. – 0,0 тыс. руб. 

2020 г. – 0,0 тыс. руб.»; 

3.4. пункт 7.3.4 изложить в следующей редакции:   

«7.3.4. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 3: 

общий объем средств на реализацию Подпрограммы  3 – 4365,1 тыс. руб., в 

том числе: 

за счет средств бюджета городского поселения – 4365,1 тыс. руб., в том 

числе по годам: 

2016 г. – 985,6 тыс. руб. 

2017 г. – 979,5 тыс. руб. 

2018 г. – 800,0 тыс. руб. 

2019 г. – 800,0 тыс. руб. 

2020 г. – 800,0 тыс. руб. 

5. Приложение 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению 1 



 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58206.doc 11 

7 

к настоящим изменениям. 

6. Приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению 2 

к настоящим изменениям. 

7. Приложение 3 к Программе изложить в редакции согласно приложению 3 

к настоящим изменениям. 

8. Приложение 4 к Программе изложить в редакции согласно приложению 4 

к настоящим изменениям. 

9. Приложение 6 к Программе изложить в редакции согласно приложению 5 

к настоящим изменениям. 

10.Приложение 7 к Программе изложить в редакции согласно приложению 

6 к настоящим изменениям. 

11.Приложение 8 к Программе изложить в редакции согласно приложению 

7 к настоящим изменениям. 

      



 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58206.doc 11 

8 

Приложение 1  
к изменениям, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие 
культуры Горнозаводского городского поселения», утвержденную  
постановлением администрации Горнозаводского муниципального района  
от 10 декабря  2015 г. № 1210 (в редакции постановлений администрации 
Горнозаводского муниципального района от 21.12.2016 № 1162,  
от 04.05.2017 № 430, от 28.02.2018 № 253, от 26.04.2018 № 506,  
от 26.07.2018 № 829) 
 
«Приложение 1 
к муниципальной программе «Развитие культуры  
Горнозаводского городского поселения» 

 

Перечень мероприятий муниципальной Программы «Развитие культуры Горнозаводского городского поселения» 

 

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы, основного  

мероприятия, мероприятия 

Ответственный 

исполнитель,  

соисполнители, 

участники 

Срок Ожидаемый  

непосредственный  

результат (краткое  

описание) 

начала  

реализации 

окончания 

реализации 

 

1 2 3 4 5 6 

1 Подпрограмма 1 "Создание условий для развития культуры Горнозаводского городского поселения" 

1.1 Основное мероприятие 1 

Сохранение и развитие традиционной народной  

культуры 

Администрация, 

Управление  

культуры  

 

01.01.2016 31.12.2020 Обеспечено  

предоставление 

муниципальных услуг в 

сфере культуры в 

соответствии  

с муниципальным  

заданием 

1.1.1 Мероприятие 1 

Обеспечение деятельности муниципальных культурно-

досуговых учреждений 

Администрация, 

Управление  

культуры 

01.01.2016 31.12.2020 

1.2. Основное мероприятие 2 
Организация и проведение культурно-массовых  
мероприятий в сфере культуры  

Администрация, 

Управление  

культуры  

01.01.2016 31.12.2020 Мероприятия  

проведены 



 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58206.doc 11 

9 

1 2 3 4 5 6 

1.2.1. Мероприятие 1 
Представление субсидии КДУ для проведения 
 культурно-массовых мероприятий 

Администрация, 

Управление  

Культуры 

01.01.2016 31.12.2020 Мероприятия  

проведены 

1.2.2. Мероприятие 2 
Организация и проведение фестивалей, конкурсов, 
праздников и др. 

Администрация, 

Управление  

культуры  

01.01.2016 31.12.2020 Мероприятия  

проведены 

1.3 Основное мероприятие 3 

Сохранение и развитие библиотечного дела 

Администрация, 

Управление  

культуры 

01.01.2016 31.12.2020 

Обеспечено  
предоставление 
муниципальных  
библиотечных 

 услуг в соответствии  
с муниципальным 

заданием. Доля населения, 
охваченного библиотечным 
обслуживанием, составляет 

43,5 % к концу срока 
реализации Программы 

1.3.1. Мероприятие 1 

Обеспечение деятельности муниципальных  

библиотечных учреждений 

1.3.2. Мероприятие 2 

Комплектование книжных фондов муниципальных 

библиотек 

Администрация, 

Управление  

культуры 

01.01.2016 31.12.2020 Комплектование  
библиотечных фондов  

проведено 

1.3.3. Мероприятие 3 

Проведение мероприятий и конкурсов в области 

библиотечного дела 

Администрация, 

Управление  

культуры 

01.01.2017 31.12.2018 Проект реализован 

1.4. Основное мероприятие 4 
Создание условий для творческого развития, отдыха, 
оздоровления и занятости детей 

Администрация, 
Управление  

культуры 

01.01.2016 31.12.2020 
Количество  

несовершеннолетних,  

охваченных отдыхом,  

оздоровлением  

и занятостью 

1.4.1 Мероприятие 1 
Организация досуга, отдыха, оздоровления и занятости 
детей 

Администрация, 
Управление  

культуры 

01.01.2016 31.12.2020 

1.5. Основное мероприятие 5 

Развитие и укрепление материально-технической базы 

Администрация, 
Управление  

01.01.2017 31.12.2020 Укреплена материально-

техническая база 



 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58206.doc 11 

10 

1 2 3 4 5 6 

муниципальных учреждений культуры культуры 

1.5.1. Мероприятие 5.1 

Развитие и укрепление материально-технической базы 

МАУК «Дом культуры имени Л.И. Бэра» 

Администрация, 
Управление  

культуры 

01.01.2017 31.12.2020 Укреплена материально-

техническая база 

2 Подпрограмма 2  "Развитие инфраструктуры и приведение в нормативное состояние учреждений культуры Горнозаводского 

 городского поселения" 

2.1 Основное мероприятие 1  

Приведение в нормативное состояние учреждений 

культуры  

Администрация, 
Управление  

культуры 
 

01.01.2016 31.12.2020 Доля объектов  
инфраструктуры 

муниципальных учреждений 
сферы культуры, 

приведенных в нормативное 
состояние, составляет 100 % 

к концу срока реализации 
Программы 

2.1.1. Мероприятие 1 

Обеспечение доступной среды для маломобильных 

групп населения 

Администрация, 
Управление  

культуры 
 

01.01.2016 31.12.2020 Доля объектов, доступных 

объектов для маломобильных 

групп населения,  составляет 

100 % 

2.1.2. Мероприятие 2 

Участие в реализации мероприятий федеральной 

целевой программы «Культура России (2012-2018 

годы)» 

Администрация, 
Управление  

культуры 

01.01.2016 31.12.2020 Доля объектов, приведенных 

к нормативному состоянию, 

достигнет 100 % к концу 

срока реализации Программы 

2.1.3. Мероприятие 3 

Обеспечение противопожарных условий в объектах 

культуры 

Администрация, 
Управление  

культуры 

01.01.2016 31.12.2020 100 % объектов культуры 

обеспечены АПС  

к концу срока реализации 

Программы 

2.1.4. Мероприятие 4 

Обеспечение антитеррористической и 

 
Администрация, 

01.01.2016 31.12.2020 100 % объектов культуры 

обеспечены средствами 



 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58206.doc 11 

11 

1 2 3 4 5 6 

антикриминогенной защищенности объектов культуры Управление  
культуры 

защиты: видеонаблюдение, 

наружное освещение по 

периметру 

2.1.5. Мероприятие 5 

Приоритетный региональный проект «Приведение  

в нормативное состояние объектов общественной 

инфраструктуры муниципального значения» Администрация, 
Управление 

культуры 
01.01.2016 31.12.2020 

Доля объектов 

инфраструктуры 

муниципальных учреждений 

сферы культуры, 

приведенных в нормативное 

состояние, составляет 100 % 

к концу срока реализации 

Программы 

2.1.5.

1. 

Мероприятие 5.1. 

Ремонт здания муниципального автономного 

учреждения культуры «Дом культуры имени Л.И.Бэра» 

с устройством водосточной системы и установкой 

наружного освещения 

2.1.6. Мероприятие 6 

Выполнение ремонтных работ (текущий ремонт) в 

отношении объектов, закрепленных на праве 

оперативного управления за муниципальными домами 

культуры (и их филиалами) 

Администрация, 
Управление  

культуры 

01.01.2017 31.12.2020 Доля объектов 
инфраструктуры 

муниципальных учреждений 
сферы культуры, 

приведенных в нормативное 
состояние, составляет 100 % 

к концу срока реализации 
Программы 

3. Подпрограмма 3 «Обеспечение жильем молодых семей в Горнозаводском городском поселении» 

3.1. Основное мероприятие 1 

Улучшение жилищных условий молодых семей 

Администрация, 
Управление  

культуры 
 

01.01.2016 31.12.2020 24 молодые семьи улучшили 

жилищные условия к концу 

срока реализации 

Программы. 

 



 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58206.doc 11 

12 

Приложение 2 
к изменениям, которые вносятся в муниципальную программу 
«Развитие культуры Горнозаводского городского поселения», 
утвержденную постановлением администрации Горнозаводского 
муниципального района от 10 декабря  2015 г. № 1210 (в редакции  
постановлений администрации Горнозаводского  
муниципального района от 21.12.2016 № 1162, от 04.05.2017 № 430, от 
28.02.2018 № 253, от 26.04.2018 № 506, от 26.07.2018 № 829)  
                                                              
 «Приложение 2 
к муниципальной программе «Развитие культуры  
Горнозаводского городского поселения»   

 

Перечень целевых показателей  муниципальной программы «Развитие культуры Горнозаводского городского поселения» 

 

№ 

п/п 
Наименование показателя 

Ед. 

изм. 
ГРБС 

Значения показателей 

Факт  

2014 г. 

2015 

г. 
2016 г. 2017 г. 2018 г 2019 г 2020г 

Наименование 

программных 

мероприятий 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Подпрограмма 1 «Создание условий для развития культуры Горнозаводского городского поселения» 

1.1. 

Удовлетворенность жителей 

городского поселения 

качеством предоставления 

муниципальных услуг в сфере 

культуры 

Про- 

цент 

  
Администрация 

71 74 78 83 90 91 91 

1.1 Сохранение и 

развитие 

традиционной 

народной культуры. 

1.3.Сохранение и 

развитие 

библиотечного дела 

1.2. 

Увеличение численности 
участников культурно-
досуговых мероприятий (по 
сравнению с предыдущим 
периодом) 

Про- 

цент 

  
Администрация 

 
6,6 4,5 4,5 4,7 4,8 4,9 4,9 

1.2.Организация и 

проведение 

мероприятий в сфере 

культуры 

 

 

1.3. Доля населения городского Про- Администрация 30,8 37,1 39,2 41,3 42,4 43,5 43,5 1.3. Сохранение и 



 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58206.doc 11 

13 

поселения, охваченного 

библиотечным обслуживанием 

цент  развитие 

библиотечного дела 

1.4. 

Создание условий для 

творческого развития, отдыха, 

оздоровления и занятости 

детей 

чел. Администрация 0 0 35 0 0 0 0 

1.4. Количество 

несовершеннолетних, 

охваченных отдыхом, 

оздоровлением и 

занятостью 

1.5. 

Достижение целевого 

показателя повышения 

заработной платы работников 

учреждений культуры в 

соответствии с исполнением 

Указа Президента Российской 

Федерации от 07.05.2012 г. № 

597 «О мероприятиях по 

реализации социальной 

политики» 

Про- 

цент 
Администрация 58,1 68,4 82,4 90 100 100 100 

1.1. Сохранение и 

развитие 

традиционной 

народной культуры 

1.3. Сохранение  

и развитие 

библиотечного дела 

Подпрограмма 2 «Развитие инфраструктуры и приведение в нормативное состояние учреждений культуры  

Горнозаводского городского поселения» 

2.1. 

Доля инфраструктурных 

объектов культуры, 

находящихся  

в нормативном  

состоянии 

Про- 

цент 
Администрация 50 50 50 50 70 80 100 

2.1. Приведение  

в нормативное 

состояние учреждений 

культуры. 

2.1.3. Обеспечение 

противопожарных  

условий в объектах 

культуры. 

2.1.4. Обеспечение 

антитеррористической 

защищенности 

объектов культуры. 
2.1.1. Обеспечение 
доступности 
учреждений культуры 
для инвалидов и др. 

2.2. 

Доля объектов культуры  

с доступной средой  

Про- 

цент 

Администрация 

 
50 50 100 100 100 100 100 



 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58206.doc 11 

14 

маломобильных групп 
населения. 

3. Подпрограмма 3 «Обеспечение жильем молодых семей в Горнозаводском городском поселении» 

3.1. 

Количество молодых семей, 

улучшивших жилищные 

условия 

Мол

одые 

семь

и 

Администрация, 

Управление 

культуры 

2 6 5 6 3 2 2 

3.1.1. Обеспечение 

жильем молодых  

семей 

  

 
 
 
 
 
 



 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58206.doc 11 

15 

Приложение 3  
к изменениям, которые вносятся в муниципальную программу 
«Развитие культуры Горнозаводского городского поселения», 
утвержденную постановлением администрации Горнозаводского 
муниципального района от 10 декабря  2015 г. № 1210 (в редакции 
постановлений администрации Горнозаводского муниципального 
района от 21.12.2016 № 1162, от 04.05.2017 № 430, от 28.02.2018 № 
253, от 26.04.2018 № 506, от 26.07.2018 № 829)    
                                                                                                                                                                                    
«Приложение 3 
к муниципальной программе «Развитие культуры  
Горнозаводского городского поселения» 

 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной Программы за счет средств бюджета Горнозаводского  

городского поселения 

 
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный  

исполнитель,  

соисполнители, 

участники (ГРБС) 

Код бюджетной  

классификации 

Расходы, тыс.руб. 

ГРБ

С 

Рз ПР ЦСР КВР
 

2015г 2016г 2017г 2018г 2019г 2020г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры 

Горнозаводского городского 

поселения» 

всего Х Х Х Х 24637,2 16136,2 16778,8 20325,5 16369,6 16369,6 

Ответственный 

исполнитель  

программы –  

Администрация  

          

Подпрограмма 1 

«Создание условия для развития 

культуры Горнозаводского 

городского поселения» 

всего Х Х Х Х 15317,5 15150,6 15299,3 15844,4 15569,6 15569,6 

Исполнитель  

Подпрограммы 1 – 

Администрация 

    

     

 

1.1.Основное мероприятие 1 

Сохранение и развитие 

традиционной народной культуры 

Исполнитель –  

Администрация 
   

900 

 

0801 

 

0210100000 

 

 

 9289,1 9383,9 9353,0 9789,5 9789,5 9789,5 



 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58206.doc 11 

16 

1.1.1. Мероприятие 1 

Обеспечение деятельности 

муниципальных культурно-

досуговых учреждений 

Исполнитель –  

Администрация  
900 0801 0210100110 600 9289,1 9383,9 9353,0 9789,5 9789,5 9789,5 

1.2.Основное мероприятие 2 

Организация и проведение 

культурно-массовых мероприятий  

в сфере культуры 

Исполнитель –  

Администрация  
900 0801 0210200000  1211,3 968,8 1044,7 1059,3 870,5 870,5 

1.2.1. Мероприятие 1 

Предоставление субсидий КДУ  

на проведение культурно-

массовых мероприятий 

Исполнитель –  

Администрация  

 
900 0801 0210200110 600 181,2 370,4 377,8 1029,5 870,5 870,5 

1.2.2. Мероприятие 2 

Организация и проведение 

фестивалей, конкурсов, 

праздников  

и др. 

Исполнитель – 

 Администрация  

 905 0801 

 

0210200210 

 

 

200 1030,1 598,4 666,9 29,8 0,0 0,0 

1.3.Основное мероприятие 3 

Сохранение и развитие 

библиотечного дела 

 

Исполнитель – 

 Администрация  
900 0801 0210300000  4817,1 4797,9 4901,6 4995,6 4909,6 4909,6 

1.3.1. Мероприятие 1 

Обеспечение деятельности 

муниципальных библиотечных 

учреждений 

 

Исполнитель –  

Администрация  

900 0801 0210300110 600 4647,1 4627,9 4665,6 4759,6 4759,6 4759,6 

1.3.2. Мероприятие 2 

Комплектование книжных фондов 

муниципальных библиотек 

 

Исполнитель –  

Администрация  
900 0801 02103ГП020 600 170,0 170,0 150,0 150,0 150,0 150,0 

1.3.3. Мероприятие 3 

Проведение мероприятий и 

конкурсов в области 

библиотечного дела 

Исполнитель –  

Администрация, 

управление культуры  
900 0801 02103ГП060 600 0,0 0,0 86,0 86,0 0,0 0,0 



 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58206.doc 11 

17 

1.4. Основное мероприятие 4 

Создание условий для 

творческого развития, отдыха, 

оздоровления и занятости детей 

Исполнитель –  

Администрация 
900 0707 02104МР290  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4.1. Мероприятие 1 

Организация досуга, отдыха,  

оздоровления и занятости детей 

Исполнитель –  

Администрация 900 0707 02104МР290 600 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5.Основное мероприятие 5 

Развитие и укрепление 

материально-технической базы 

муниципальных учреждений 

культуры 

Исполнитель –  

Администрация 

    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5.1. Мероприятие 1 

Развитие и укрепление 

материально-технической базы 

МАУК «Дом культуры имени 

Л.И. Бэра» 

Исполнитель –  

Администрация 

    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Подпрограмма 2 

«Развитие инфраструктуры и 

приведение в нормативное 

состояние учреждений культуры 

Горнозаводского городского 

поселения 

всего Х Х Х Х 8015,6 0,0 500,0 3709,4 0,0 0,0 

Исполнитель  

Подпрограммы 2 – 

Администрация           

2.1. Основное мероприятие 1 

Приведение в нормативное  

состояние учреждений культуры 

Исполнитель – 

Администрация  900 0801 0220100000  8015,6 0 500,0 3709,4 0,0 0,0 

2.1.1.  Мероприятие 1 

Обеспечение доступной среды для 

маломобильных групп населения 

Исполнитель – 

Администрация 900 0801 02201 600 99,7 0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.2. Мероприятие 2 

Участие в реализации 

мероприятий федеральной 

целевой программы «Культура 

Исполнитель – 

Администрация 
    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58206.doc 11 

18 

России (2012-2018 годы)» 

2.1.3. Мероприятие 3 

Обеспечение противопожарных 

условий в объектах культуры 

Исполнитель – 

Администрация     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.4. Мероприятие 4 

Обеспечение 

антитеррористической и 

антикрименогенной 

защищенности объектов культуры 

Исполнитель – 

Администрация 

    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.5. Мероприятие 5 
Приоритетный региональный 
проект «Приведение в 
нормативное состояние объектов 
общественной инфраструктуры 
муниципального значения» 

Исполнитель – 

Администрация 
900 

905 
0801 

0220100110 

02201SP040 600 7915,9 0 500,0 

 

605,6 

3103,8 

0,0 0,0 

2.1.5.1. Мероприятие 5.1 
Ремонт здания муниципального 
автономного учреждения 
культуры «Дом культуры имени 
Л.И.Бэра» с устройством 
водосточной системы и 
установкой наружного освещения 

  
 

 

Исполнитель-

Администрация 

905 

900 
0801 

0220100110 

02201SP040 

 
600 0 0 500,0 

 

605,6 

3103,8 

0 0 

2.1.6. Мероприятие 6 
Выполнение ремонтных работ 
(текущий ремонт) в отношении 
объектов, закрепленных на праве 
оперативного управления за 
муниципальными домами 
культуры (и их филиалами) 

  
 

 

Исполнитель-

Администрация 

    0 0 0 0 0 0 

3. Подпрограмма 3 всего Х Х Х Х 1304,1 985,6 979,5 771,7 800,0 800,0 



 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58206.doc 11 

19 

«Обеспечение жильем молодых  

семей в Горнозаводском 

городском поселении» 

Исполнитель  

Подпрограммы 3 – 

Администрация 
          

3.1. Основное мероприятие 1 

Улучшение жилищных условий  

молодых семей 

Исполнитель – 

Администрация 900 1003 
023010000

0 

 1304,1 185,6 0,0 0,0 800,0 800,0 

 0,0 800,0 979,5 771,7 0,0 0,0 

3.1.1. Мероприятие 1 

Обеспечение жильем молодых 

семей 

Исполнитель – 

Администрация 900 1003 02301L0200 

 

300 

 

1304,1 185,6 0,0 0,0 800,0 800,0 

3.1.2. Мероприятие 2  

Иные межбюджетные трансферты 

Горнозаводского городского 

поселения на обеспечение жильем 

молодых семей 

Исполнитель – 

Администрация 

900 1003 

02301L0200 

02301L4970 

 
500 0,0 800,0 

 

179,5 

 

771,7 0,0 0,0 

02301SЕ050 500 0,0 0,0 800,0 0,0 0,0 0,0 

 



 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58206.doc 11 

20 

Приложение 4 
к изменениям, которые вносятся в муниципальную программу 
«Развитие культуры Горнозаводского городского поселения», 
утвержденную постановлением администрации Горнозаводского 
муниципального района  
от 10 декабря  2015 г. № 1210 (в редакции постановлений 
администрации Горнозаводского муниципального района от 
21.12.2016 № 1162, от 04.05.2017 № 430, от 28.02.2018 № 253,  
от 26.04.2018 № 506, от 26.07.2018 № 829) 
 
«Приложение 4 
к муниципальной программе «Развитие культуры  
Горнозаводского городского поселения» 

 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной Программы за счет средств краевого бюджета  

 
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы  

основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель,  

соисполнители, 

участники (ГРБС) 

Код бюджетной классификации Расходы, тыс.руб. 

ГРБС Рз 

ПР 

ЦСР КВР
 

2015г 2016г 2017г 2018г 2019г 2020г 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры 

Горнозаводского городского 

поселения» 

всего Х Х Х Х 0,0 61,5 67,0 8305,38

195 
0,0 0,0 

Ответственный  

исполнитель   

программы –  

Администрация 

          

Подпрограмма 1 

«Создание условий для развития 

культуры Горнозаводского  

городского поселения» 

 

всего Х Х Х Х 0,0 61,5 67,0 0,0 0,0 0,0 

Исполнитель  

Подпрограммы 1 - 

Администрация 

    

     

 

1.1. Основное мероприятие 1 

Сохранение и развитие 

традиционной народной 

культуры 

Исполнитель – 

Администрация 
    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58206.doc 11 

21 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.1.1. Мероприятие 1 

Обеспечение деятельности  

муниципальных культурно-

досуговых учреждений 

Исполнитель –  

Администрация 
         

 

1.2. Основное мероприятие 2 

Организация и проведение 

культурно-массовых 

мероприятий в сфере культуры 

Исполнитель –  

Администрация 
         

 

1.2.1. Мероприятие 1 
Предоставление субсидий КДУ 
на проведение культурно-
массовых мероприятий 

Исполнитель –  

Администрация          

 

1.2.2. Мероприятие 2 

Организация и проведение 

фестивалей, конкурсов, 

праздников и др. 

Исполнитель –  

Администрация 
         

 

1.3. Основное мероприятие 3 

Сохранение и развитие 

библиотечного дела 

Исполнитель –  

Администрация  905 0801 021030000  0.0 0.0 2,2 0.0 0.0 

 

0.0 

1.3.1. Мероприятие 1 

Обеспечение деятельности  

муниципальных библиотечных 

учреждений 

Исполнитель –  

Администрация 

 
         

 

1.3.2. Мероприятие 2 

Комплектование книжных 

фондов муниципальных 

библиотек 

Исполнитель – 

 Администрация 
905 0801 02103R5190  0.0 0.0 2,2 0.0 0.0 

 

0.0 

1.3.3. Мероприятие 3 

Проведение мероприятий и 

конкурсов в области 

библиотечного дела 

Исполнитель –  

управление культуры, 

Администрация  
    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4. Основное мероприятие 4 
Создание условий для 
творческого развития, отдыха, 

Исполнитель –   
Администрация 905 0707 0210400000  0,0 61,5 64,8 0,0 0,0 0,0 



 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58206.doc 11 

22 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

оздоровления и занятости детей 

1.4.1. Мероприятие 1 

Организация досуга, отдыха,  

оздоровления и занятости детей 

Исполнитель –  
Администрация 905 0707 021042Е290 600 0,0 61,5 64,8 0,0 0,0 0,0 

1.5.Основное мероприятие 5 

Развитие и укрепление 

материально-технической базы 

муниципальных учреждений 

культуры 

Исполнитель –  

Администрация 

    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5.1. Мероприятие 1 
Развитие и укрепление 
материально-технической базы 
МАУК «Дом культуры имени 
Л.И. Бэра» 

Исполнитель –  

Администрация  
    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 
«Развитие инфраструктуры и 
приведение в нормативное 
состояние учреждений культуры 
Горнозаводского городского  
поселения 

всего Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 
8305,38

195 
0,0 0,0 

Исполнитель 

Подпрограммы 2 –   

Администрация  
    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Основное мероприятие 1 

Приведение в нормативное 

состояние учреждений культуры 

Исполнитель – 

Администрация  900 0801 
 

0220100000 
 

600 0,0 0,0 0,0 
8305,38

195 
0,0 0,0 

2.1.1.  Мероприятие 1 

Обеспечение доступной среды 

для маломобильных групп 

населения 

Исполнитель – 

Администрация 
    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.2. Мероприятие 2 

Участие в реализации 

мероприятий федеральной 

целевой программы «Культура 

России (2012-2018 годы)» 

Исполнитель – 

Администрация 

    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58206.doc 11 

23 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

2.1.3. Мероприятие 3 

Обеспечение противопожарных 

условий в объектах культуры 

Исполнитель – 

Администрация     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.4. Мероприятие 4 

Обеспечение 

антитеррористической и 

антикриминогенной 

защищенности объектов 

культуры 

Исполнитель – 

Администрация 

    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.5. Мероприятие 5 

Приоритетный региональный 

проект «Приведение в 

нормативное состояние объектов 

общественной инфраструктуры 

муниципального значения» 

Исполнитель – 

Администрация 

900 0801 
 

02201SP040 
 

600 0,0 0,0 0,0 
8305,38

195 
0,0 0,0 

2.1.5.1 Мероприятие 5.1 

Ремонт здания муниципального 

автономного учреждения 

культуры «Дом культуры имени 

Л.И.Бэра» с устройством 

водосточной системы и 

установкой наружного 

освещения 

 
Исполнитель-

Администрация 

900 0801 
 

02201SP040 
 

600 0,0 0,0 0,0 
8305,38

195 
0,0 0,0 

2.1.6. Мероприятие 6 
Выполнение ремонтных работ 
(текущий ремонт) в отношении 
объектов, закрепленных на праве 
оперативного управления за 
муниципальными домами 
культуры (и их филиалами) 

 
Исполнитель-

Администрация 
    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. Подпрограмма 3 

«Обеспечение жильем молодых 

семей в Горнозаводском 

городском поселении» 

Исполнитель – 

Администрация 
    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58206.doc 11 

24 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

3.1. Основное мероприятие 1 

Улучшение жилищных условий 

молодых семей» 

 

Исполнитель – 

Администрация  
    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1.1. Мероприятие 1 

Обеспечение жильем молодых 

семей 

Исполнитель – 

Администрация     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1.2. Мероприятие 2  

Иные межбюджетные 

трансферты Горнозаводского 

городского поселения на 

обеспечение жильем молодых 

семей 

Исполнитель – 

Администрация 

    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 



 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58206.doc 11 

25 

Приложение 5  
к изменениям, которые вносятся в муниципальную программу 
«Развитие культуры Горнозаводского городского поселения», 
утвержденную постановлением администрации Горнозаводского 
муниципального района от 10 декабря  2015 г. № 1210 (в редакции 
постановлений администрации Горнозаводского муниципального 
района от 21.12.2016 № 1162, от 04.05.2017 № 430, от 28.02.2018 № 
253, от 26.04.2018 № 506, от 26.07.2018 №829) 
     
«Приложение 6 
к муниципальной программе «Развитие культуры  
Горнозаводского городского поселения» 

 
 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной Программы за счет внебюджетных источников  

 
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы  

основного мероприятия,  

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники (ГРБС) 

Код бюджетной классификации Расходы, тыс.руб. 

ГРБС Рз 

ПР 

ЦСР КВР
 

2015г 2016г 2017г 2018г 2019г 2020г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры 

Горнозаводского городского 

поселения» 

всего Х Х Х Х 1236,1 2371,7 5113,4 2447,2 2070,2 2070,2 

Ответственный 

исполнитель 

программы – 

Администрация 

 

          

Подпрограмма 1 

«Создание условий для развития 

культуры Горнозаводского 

городского поселения» 

всего Х Х Х Х 1236,1 2371,7 5113,4 2447,2 2070,2 2070,2 

Исполнитель 

Подпрограммы 1 –  

Администрация  

    

     

 

1.1. Основное мероприятие 1 

 Сохранение и развитие 

традиционной народной культуры 

Исполнитель –  

Администрация  

    
1146,1 2281,7 4758,4 2192,2 1980,2 1980,2 



 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58206.doc 11 

26 

1.1.1. Мероприятие 1 

Обеспечение деятельности  

муниципальных культурно-

досуговых учреждений 

Исполнитель –  

Администрация  

    

1146,1 2281,7 4758,4 2192,2 1980,2 1980,2 

1.2. Основное мероприятие 2 

Организация и проведение 

культурно-массовых 

мероприятий  

в сфере культуры 

Исполнитель – 

Администрация  

    

     

 

1.2.1. Мероприятие 1 

Предоставление субсидий КДУ 

на проведение культурно-

массовых мероприятий 

Исполнитель –  

Администрация 

 

          

1.2.2. Мероприятие 2 

Организация и проведение 

фестивалей, конкурсов, 

праздников и др. 

Исполнитель –  

Администрация 

 

          

1.3. Основное мероприятие 3 

Сохранение и развитие 

библиотечного дела 

Исполнитель –  

Администрация 

    
90,0 90,0 355,0 255,0 90,0 90,0 

1.3.1. Мероприятие 1 

Обеспечение деятельности  

муниципальных библиотечных 

учреждений  

Исполнитель –  

Администрация 

    

90,0 90,0 355,0 255,0 90,0 90,0 

1.3.2. Мероприятие 2 

Комплектование книжных 

фондов муниципальных 

библиотек 

Исполнитель –  

Администрация 

    

     

 

1.3.3. Мероприятие 3 

Проведение мероприятий и 

конкурсов в области 

библиотечного дела 

Исполнитель –  

Администрация  
    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4. Основное мероприятие 4 
Создание условий для 
творческого развития, отдыха, 

Исполнитель –  
Администрация 

    
     

 



 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58206.doc 11 

27 

оздоровления и занятости детей 

1.4.1. Мероприятие 1 

Организация досуга, отдыха,  

оздоровления и занятости детей 

 

Исполнитель –  

Администрация 

    

     

 

1.5.Основное мероприятие 5 

Развитие и укрепление 

материально-технической базы 

муниципальных учреждений 

культуры 

Исполнитель –  

Администрация   

    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5.1. Мероприятие 1 

Развитие и укрепление 

материально-технической базы 

МАУК «Дом культуры имени 

Л.И. Бэра» 

Исполнитель –  

Администрация 

    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 

«Развитие инфраструктуры  

и приведение в нормативное 

 состояние учреждений культуры 

Горнозаводского городского  

поселения 

всего Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Исполнитель 

Подпрограммы 2 –  

Администрация      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. Основное мероприятие 1 

Приведение в нормативное 

состояние учреждений культуры 

Исполнитель – 

Администрация      0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.1. Мероприятие 1 

Обеспечение доступной среды 

для маломобильных групп 

населения 

 

Исполнитель – 

Администрация 

    

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.2. Мероприятие 2 

Участие в реализации 

мероприятий федеральной 

Исполнитель – 

Администрация 

    

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58206.doc 11 

28 

целевой  

программы «Культура России 

 (2012-2018 годы)» 

2.1.3. Обеспечение 

противопожарных условий в 

объектах культуры 

Исполнитель – 

Администрация 

    
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.4. Мероприятие 4 

Обеспечение 

антитеррористической и 

антикриминогенной  

защищенности объектов  

культуры 

Исполнитель – 

Администрация 

    

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.5. Мероприятие 5 

Приоритетный региональный 

проект «Приведение в 

нормативное состояние объектов 

общественной инфраструктуры 

муниципального значения» 

Исполнитель – 

Администрация 

    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.5.1. Мероприятие 5.1 

Ремонт здания муниципального 

автономного учреждения 

культуры «Дом культуры имени 

Л.И.Бэра» с устройством 

водосточной системы и 

установкой наружного 

освещения 

  
Исполнитель-

Администрация 

          

2.1.6. Мероприятие 6 
Выполнение ремонтных работ 
(текущий ремонт) в отношении 
объектов, закрепленных на праве 
оперативного управления за 
муниципальными домами 
культуры (и их филиалами) 

 
Исполнитель-

Администрация 
          

3. Подпрограмма 3 

«Обеспечение жильем молодых 

Исполнитель – 

Администрация 
    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58206.doc 11 

29 

семей в Горнозаводском 

городском поселении» 

3.1. Основное мероприятие 1 

Улучшение жилищных условий 

молодых семей» 

Исполнитель – 

Администрация     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1.1. Мероприятие 1 

Обеспечение жильем молодых 

семей 

Исполнитель – 

Администрация     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1.2. Мероприятие 2  

Иные межбюджетные 

трансферты Горнозаводского 

городского поселения на 

обеспечение жильем молодых 

семей 

Исполнитель – 

Администрация 

    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 



 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58206.doc 11 

30 

Приложение 6  
к изменениям, которые вносятся в муниципальную программу 
«Развитие культуры Горнозаводского городского поселения», 
утвержденную постановлением администрации Горнозаводского 
муниципального района от 10 декабря  2015 г. № 1210 (в редакции  
постановлений администрации Горнозаводского муниципального 
района от 21.12.2016 № 1162, от 04.05.2017 № 430, от 28.02.2018 № 
253, от 26.04.2018 № 506, от 26.07.2018 №829)                                                                                                                                                         
                                                               
 «Приложение 7 
к муниципальной программе «Развитие культуры  
Горнозаводского городского поселения» 

 
 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной Программы за счет средств Горнозаводского муниципального 

района  

 
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, участники 

(ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы, тыс.руб. 

ГРБ

С 

Рз 

ПР 

ЦСР КВР
 

2015г 2016г 2017г 2018г 2019г 2020г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры 

Горнозаводского городского 

поселения» 

всего Х Х Х Х 0,0 160,8 95,0 51,0 0,0 0,0 

Ответственный 

исполнитель программы –  

Администрация 

          

Подпрограмма 1 

«Создание условий для развития 

культуры Горнозаводского 

городского поселения» 

всего Х Х Х Х 0,0 160,8 95,0 51,0 0,0 0,0 

Исполнитель 

Подпрограммы 1 –  

Администрация  

    

     

 

1.1. Основное мероприятие 1 

 Сохранение и развитие 

традиционной народной культуры 

Исполнитель –  

Администрация 

    
     

 



 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58206.doc 11 

31 

1.1.1. Мероприятие 1 

Обеспечение деятельности  

муниципальных культурно-

досуговых учреждений 

Исполнитель – 

Администрация 

    

     

 

1.2. Основное мероприятие 2 

Организация и проведение 

культурно-массовых 

мероприятий  

в сфере культуры 

Исполнитель – 

Администрация  

    

     

 

1.2.1. Мероприятие 1 

Предоставление субсидий КДУ 

на проведение культурно-

массовых мероприятий 

Исполнитель –  

Администрация 

          

1.2.2. Мероприятие 2 

Организация и проведение 

фестивалей, конкурсов, 

праздников и др. 

Исполнитель –  

Администрация 

          

1.3. Основное мероприятие 3 

Сохранение и развитие 

библиотечного дела 

Исполнитель –  

Администрация 

    
     

 

1.3.1. Мероприятие 1 

Обеспечение деятельности  

муниципальных библиотечных 

учреждений  

Исполнитель –  

Администрация 

    

     

 

1.3.2. Мероприятие 2 

Комплектование книжных 

фондов муниципальных 

библиотек 

Исполнитель –  

Администрация 

 

    

     

 

1.3.3. Мероприятие 3 

Проведение мероприятий и 

конкурсов в области 

библиотечного дела 

Исполнитель –  

управление культуры, 

Администрация  
         

 

1.4. Основное мероприятие 4 
Создание условий для 
творческого развития, отдыха, 

Исполнитель –  
Администрация 900 0707 0210400000  0,0 160,8 95,0 51,0 0,0 0,0 



 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58206.doc 11 

32 

оздоровления и занятости детей 

1.4.1. Мероприятие 1 

Организация досуга, отдыха,  

оздоровления и занятости детей 

Исполнитель –  

Администрация 

 

900 0707 
02104МР29

0 
600 0,0 160,8 95,0 51,0 0,0 0,0 

1.5.Основное мероприятие 5 

Развитие и укрепление 

материально-технической базы 

муниципальных учреждений 

культуры 

 

Исполнитель –  

Администрация  

    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5.1. Мероприятие 1 

Развитие и укрепление 

материально-технической базы 

МАУК «Дом культуры имени 

Л.И. Бэра» 

Исполнитель –  

Администрация  

    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 

«Развитие инфраструктуры  

и приведение в нормативное 

 состояние учреждений культуры 

Горнозаводского городского  

поселения 

всего Х Х Х Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Исполнитель 

Подпрограммы 2 – 

управление культуры, 

Администрация  

         

 

2.1. Основное мероприятие 1 

Приведение в нормативное 

состояние учреждений культуры 

 

Исполнитель – 

Администрация 
    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.1. Мероприятие 1 

Обеспечение доступной среды 

для маломобильных групп 

населения 

Исполнитель – 

Администрация 

    

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58206.doc 11 

33 

2.1.2. Мероприятие 2 

Участие в реализации 

мероприятий федеральной 

целевой  

программы «Культура России 

 (2012-2018 годы)» 

Исполнитель – 

Администрация 

    

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.3. Мероприятие 3  

Обеспечение противопожарных 

условий в объектах культуры 

Исполнитель – 

Администрация 

    
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.4. Мероприятие 4 

Обеспечение 

антитеррористической и 

антикриминогенной  

защищенности объектов  

культуры 

Исполнитель – 

Администрация 

    

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.5. Мероприятие 5 

Приоритетный региональный 

проект «Приведение в 

нормативное состояние объектов 

общественной инфраструктуры 

муниципального значения» 

Исполнитель – 

Администрация 

    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.5.1. Мероприятие 5.1 

Ремонт здания муниципального 

автономного учреждения 

культуры «Дом культуры имени 

Л.И.Бэра» с устройством 

водосточной системы и 

установкой наружного 

освещения 

  
Исполнитель-

Администрация 

          

2.1.6. Мероприятие 6 
Выполнение ремонтных работ 
(текущий ремонт) в отношении 
объектов, закрепленных на праве 
оперативного управления за 
муниципальными домами 

 
Исполнитель-

Администрация           



 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58206.doc 11 

34 

культуры (и их филиалами) 

3. Подпрограмма 3 

«Обеспечение жильем молодых 

семей в Горнозаводском 

городском поселении» 

Исполнитель – 

Администрация 
    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1. Основное мероприятие 1 

Улучшение жилищных условий 

молодых семей» 

Исполнитель – 

Администрация     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1.1. Мероприятие 1 

Обеспечение жильем молодых 

семей 

Исполнитель – 

Администрация     0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1.2. Мероприятие 2  

Иные межбюджетные 

трансферты Горнозаводского 

городского поселения на 

обеспечение жильем молодых 

семей 

Исполнитель – 

Администрация 

    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                            



 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58206.doc 11 

35 

Приложение 7  
к изменениям, которые вносятся в муниципальную программу 
«Развитие культуры Горнозаводского городского поселения», 
утвержденную постановлением администрации Горнозаводского 
муниципального района от 10 декабря  2015 г. № 1210 (в редакции 
постановлений администрации Горнозаводского муниципального 
района от 21.12.2016 № 1162, от 04.05.2017 № 430, от 28.02.2018 № 
253, от 26.04.2018 № 506, от 26.07.2018 № 829)                    
                                            
 «Приложение 8 
к муниципальной программе «Развитие культуры  
Горнозаводского городского поселения» 

 
Финансовое обеспечение реализации муниципальной Программы за счет всех источников  финансирования 

 

 
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

основного мероприятия,  

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель,  

соисполнители, 

участники (ГРБС) 

Код бюджетной  

классификации 

Расходы, тыс.руб. 

ГРБС Рз 

ПР 

ЦСР КВР
 

2015г 2016г 2017г 2018г 2019г 2020г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры 

Горнозаводского городского 

поселения»» 

всего Х Х Х Х 26593,4 18730,2 22057,0 31129,08

195 
18439,8 18439,8 

Ответственный 
исполнитель 
Программы - 
Администрация 

          

Подпрограмма 1 

«Создание условий для развития 

культуры Горнозаводского 

городского поселения» 

всего Х Х Х Х 17041,0 17744,6 20577,5 18342,6 17639,8 17639,8 

Исполнитель  

Подпрограммы 1 –  

Администрация 

    
     

 

1.1.Основное мероприятие 1 

Сохранение и развитие 

традиционной народной культуры 

Исполнитель –  

Администрация 900 0801 0210100000  10922,6 11665,6 14111,4 11769,7 11769,7 11769,7 



 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58206.doc 11 

36 

1.1.1.Мероприятие 1 

Обеспечение деятельности 

муниципальных культурно-

досуговых учреждений 

Исполнитель –  

Администрация  
900 0801 0210100110 600 10922,6 11665,6 14111,4 11769,7 11769,7 11769,7 

1.2. Основное мероприятие 2 

Организация и проведение 

культурно-массовых мероприятий в 

сфере культуры 

Исполнитель –  

Администрация 

 
900 0801 0210200000  1211,3 968,8 1044,7 1059,3 870,5 870,5 

1.2.1. Мероприятие 1 

Предоставление субсидий КДУ  

на проведение культурно-массовых 

мероприятий 

Исполнитель – 

Администрация 
900 0801 0210200110 600 181,2 370,4 377,8 1029,5 870,5 870,5 

1.2.2. Мероприятие 2 

 Организация и проведение 

фестивалей, конкурсов, праздников 

и др. 

Исполнитель – 

Администрация 905 

900 
0801 

 

0210200210 

 
200 1030,1 598,4 666,9 29,8 0,0 0,0 

1.3.Основное мероприятие 3 

Сохранение и развитие 

библиотечного дела 

Исполнитель –  

Администрация  900 0801 0210300000  4907,1 4887,9 5261,6 5085,6 4999,6 4999,6 

1.3.1. Мероприятие 1 

Обеспечение деятельности 

муниципальных библиотечных 

учреждений 

Исполнитель –  

Администрация 

 
900 0801 0210300110 600 4737,1 4717,9 5020,6 4849,6 4849,6 4849,6 

1.3.2. Мероприятие 2 

Комплектование книжных фондов 

библиотек 

Исполнитель –  

Администрация 900 0801 
02103ГП020 
02103R5190 600 170,0 170,0 155,0 150,0 150,0 150,0 

1.3.3. Мероприятие 3 

Проведение мероприятий и 

конкурсов в области библиотечного 

дела 

Исполнитель –  

Администрация  
900 0801 02103ГП060 600 0,0 0,0 86,0 86,0 0,0 0,0 

1.4. Основное мероприятие 4 

Создание условий для творческого 

развития, отдыха, оздоровления  

и занятости детей 

Исполнитель –  

Администрация 905 

900 
0707 

021042Е290 

02104МР290 
 0,0 222,3 159,8 51,0 0,0 0,0 



 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58206.doc 11 

37 

1.4.1. Мероприятие 1 

Организация досуга, отдыха,  

оздоровления и занятости детей 

Исполнитель –  

Администрация 
905 

900 
0707 

021042Е290 
02104МР290 600 0,0 222,3 159,8 51,0 0,0 0,0 

1.5.Основное мероприятие 5 

Развитие и укрепление 

материально-технической базы 

муниципальных учреждений 

культуры 

Исполнитель –  

Администрация 

    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5.1. Мероприятие 1 

Развитие и укрепление 

материально-технической базы 

МАУК «Дом культуры имени Л.И. 

Бэра» 

Исполнитель –  

Администрация  

    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Подпрограмма 2 

«Развитие инфраструктуры и 

приведение в нормативное 

состояние учреждений культуры 

Горнозаводского городского 

поселения 

всего Х Х Х Х 8248,3 0,0 500,0 
12014,78

195 0,0 0,0 

Исполнитель 

Подпрограммы 2 –  

Администрация      8248,3 0,0 0 0,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 1 

2.1. Приведение в нормативное  

состояние учреждений культуры 

Исполнитель – 

Администрация 900 0801 0220100000  8148,6 0,0 500,0 
12014,78

195 0,0 0,0 

2.1.1. Мероприятие 1 

 Обеспечение доступной среды для 

маломобильных групп населения 

 

Исполнитель – 

Администрация 

 
905 0801 

7961000 

 
600 332,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.2. Мероприятие 2 

Участие в реализации мероприятий 

федеральной целевой программы 

«Культура России  

(2012-2018 годы)» 

Исполнитель – 

Администрация 

    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.3. Обеспечение 

противопожарных условий в 

Исполнитель – 

Администрация 
    0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58206.doc 11 

38 

объектах культуры 

 

2.1.4. Мероприятие 4 

Обеспечение 

антитеррористической и 

антикрименогенной защищенности 

объектов культуры 

Исполнитель – 

Администрация 

    

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.5. Мероприятие 5 

Приоритетный региональный 

проект «Приведение в нормативное 

состояние объектов общественной 

инфраструктуры муниципального 

значения» 

Исполнитель – 

Администрация 

905 

900 
0801 

0220100110 
02201SP040 600 7915,9 0,0 500,0 

12014,78
195 0,0 0,0 

2.1.5.1. Мероприятие 5.1 

Ремонт здания муниципального 

автономного учреждения культуры 

«Дом культуры имени Л.И.Бэра» с 

устройством водосточной системы 

и установкой наружного освещения 

  
Администрация 

905 

900 
0801 

0220100110 

02201SP040 600 0 0 500,0 
12014,78

195 0 0 

2.1.6. Мероприятие 6 
Выполнение ремонтных работ 
(текущий ремонт) в отношении 
объектов, закрепленных на праве 
оперативного управления за 
муниципальными домами культуры 
(и их филиалами) 

 
Исполнитель-

Администрация 
    0 0 0 0 0 0 

3. Подпрограмма 3 

«Обеспечение жильем молодых  

семей в Горнозаводском городском 

поселении» 

всего 
Х Х Х Х 1304,1 985,6 979,5 

 

771,7 

 

 

800,0 

 

800,0 

Исполнитель – 

Администрация 
         

 

3.1. Основное мероприятие 1 

Улучшение жилищных условий 

молодых семей» 

Исполнитель – 

Администрация 900 1003 0230100000  1304,1 985,6 979,5 

 

771,7 

 

 

800,0 

 

800,0 



 

C:\Users\Юлия\Desktop\Attachments_admin@gornozavodskii.ru_2018-12-29_10-59-59\58206.doc 11 

39 

3.1.1. Мероприятие 1 

Обеспечение жильем молодых  

семей 

Исполнитель – 

Администрация 900 1003 02301L0200 300 
 

1304,1 

 

 

185,6 

 

0,0 771,7 800,0 800,0 

3.1.2. Мероприятие 2  

Иные межбюджетные трансферты 

Горнозаводского городского 

поселения на обеспечение жильем 

молодых семей 

Исполнитель – 

Администрация 

900 1003 
02301L0200 
02301SE050 

02301L4970 
500 0,0 800,0 979,5 

 

771,7 

 

 

0,0 

 

0,0 

 


